2
6

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_31_»_________июля 2025_________ г. N__7686___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана

 от 10.11.2021 года № 7827 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:

 1. Внести в постановление Администрации города Кургана от 10.11.2021 года № 7827 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане» следующие изменения:

 1) в муниципальной программе «Профилактика правонарушений в городе Кургане»:

 - в Паспорте муниципальной программы города Кургана «Профилактика правонарушений в городе Кургане» в таблице строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципаль-

ной программы
	 Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Кургана составит 432179,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год –  13700 тыс. рублей;

2023 год –  34833 тыс. рублей;

2024 год –  118239,7 тыс. рублей;

2025 год –  109788,1 тыс. рублей;

2026 год -   77809,2 тыс. рублей;

2027 год -   77809,2 тыс. рублей.

Для финансирования Программы привлечены средства бюджета Курганской области 27951 тыс. рублей (по согласованию), в том числе по годам:

             2022 год – 4088 тыс. рублей;

             2023 год – 23863 тыс. рублей.

Объёмы финансирования Программы ежегодно уточняются в соответствии с решением Курганской городской Думы о бюджете города Кургана на соответствующий финансовый год

- раздел V. «Сведения о распределении объёмов финансирования программы по источникам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Сведения о распределении объёмов финансирования программы по источникам и годам реализации

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Кургана составит 432179,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2022 год –  13700 тыс. рублей;

2023 год –  34833 тыс. рублей;

	2024 год –  118239,7 тыс. рублей;

2025 год –  109788,1 тыс. рублей;

2026 год -   77809,2 тыс. рублей;

2027 год -   77809,2 тыс. рублей.

Для финансирования Программы привлечены средства бюджета Курганской области 27951 тыс. рублей (по согласованию), в том числе по годам:

2022 год – 4088 тыс. рублей;

2023 год -  23863 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с вносимыми изменениями и дополнениями в мероприятия Программы.»;

- в таблице раздела VII «Система программных мероприятий»:
а) строку 2 изложить в следующей редакции:
	2
	Подпрог

рамма «Обеспе

чение общест
венной безопас
ности и профилактика террори
зма в

городе Кургане»
	 2022-2027

годы

	Админис
трация  города Кургана,

Департамент социальной политики, Департа
мент развития городского хозяйства, УМВД России по городу Кургану, МКУ «Управле
ние по делам

ГО и ЧС города Кургана»
	Бюджет города Кургана

Бюджет

Курган-

ской области
	11914

7826

4088
	32543

8680

23863
	115315
	10649
0,1
	7469
5,7
	7469
5,7

б) строку «Итого финансирование по Программе» изложить в следующей редакции:

«Итого финансирование по Программе:  432179,2 тыс. рублей, в том числе:  2022 год – 13700 тыс.рублей; 2023 год – 34833 тыс.рублей, 2024 год – 118239,7 тыс. рублей, 2025 год – 109788,1 тыс.рублей, 2026 год -  77809,2 тыс.рублей, 2027 год -  77809,2 тыс.рублей.»;

 2) в муниципальной подпрограмме «Обеспечение общественной безопасности и профилактика терроризма в городе Кургане»:

 - в Паспорте муниципальной подпрограммы города Кургана «Обеспечение общественной безопасности и профилактика терроризма в городе Кургане» в таблице строку «Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципаль-

ной подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета города Кургана составит 415653,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

                  2022 год  – 11 914 тыс. рублей;

2023 год -   32 543 тыс. рублей;

2024 год -   115315,0  тыс. рублей;

2025 год –  106490,1   тыс. рублей;

2026 год -   74695,7тыс. рублей;

2027 год -   74695,7тыс. рублей.

Для финансирования Подпрограммы привлечены средства бюджета Курганской области (по согласованию):

2022 год – 4088 тыс. рублей;

2023 год – 23863 тыс. рублей.

Объёмы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются в соответствии с решением Курганской городской Думы о бюджете города Кургана на соответствующий финансовый год

- раздел V. «Сведения о распределении объёмов финансирования программы по источникам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

 «Раздел V. «Сведения о распределении объёмов финансирования программы по источникам и годам реализации»

 Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета города Кургана составит 415653,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2022 год –  11 914 тыс. рублей;

2023 год -   32 543 тыс. рублей;

	2024 год –  115315,0 тыс. рублей;

2025 год –  106490,1  тыс. рублей;

2026 год -   74695,7  тыс. рублей;

2027 год -   74695,7  тыс. рублей.

          Для финансирования Подпрограммы привлечены средства бюджета Курганской области (по согласованию):

           2022 год – 4 088 тыс. рублей;

           2023 год -  23863 тыс. рублей.

   Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с вносимыми изменениями и дополнениями в мероприятия Подрограммы.»;

- в таблице раздела VII «Система программных мероприятий»:
а) строку 2 изложить в следующей редакции:

	№

п\п
	Содержание мероприятия
	Сро
ки
испол-

нения

(год, квартал)
	Ответст
венные исполни-тели
	Финансовое обеспечение

	Источ-

ник
	Объем, тыс. руб.

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

 год
	2026
 год
	2027
год

	2
	Подпрогра
мма «Обеспече
ние обществен
ной безопасности и профилактика терроризма
в городе Кургане»
	2022-

2027

годы
	Админи

страция

 города Кургана,

УМВД России

по городу Кургану,

МКУ «Управ

ление

по делам
ГО и ЧС

города Кургана»
	Бюджет

города

Кургана

Бюджет Курган
ской области
	11914

7826

4088
	32543

8680

23863
	115315
	106490,1
	74695,
7
	74695,
7

          б) строку 1 изложить в следующей редакции:
	1.
	Мероприятие: обеспечение правопорядка в общественных местах, предупреждение правонарушений
	Бюджет города Кургана

Бюджет Курган
ской области
	11761

7673

4088
	29583

5720

23863
	24622,8
	29034,7
	9045,7
	9045,7

           в) строку 1.7 изложить в следующей редакции:
	1.7
	Организация выплаты денежного вознаграждения гражданам, оказавшим помощь правоохранительным органам в раскрытии преступлений
	  2022 –

2027
 годы
	МКУ «Управл
ение

по делам ГО и ЧС города Кургана»,

УМВД России
по городу Кургану
	Бюджет города Кургана
	46
	15
	0
	0
	0
	0

          г) строку 1.8 изложить в следующей редакции:
	1.8
	Организация денежного поощрения сотрудников полиции, изготовления и вручения вымпелов Главы города Кургана:
	  2022 –

2027

 годы
4

квар

тал

	Админи

страция

города Кургана,

Департа

мент финан

сов

и

 имуще

ства

МКУ «Управ
ление
 по делам ГО и ЧС
 города Кургана»,

УМВД России

по
 городу Кургану

	Бюджет города Кургана

Бюджет Курган
ской области
	5226

2640

2586

	1339383

13310
	13214,3
	2202,9
	180
	180

	· лучшему участковому уполномоченному полиции УМВД России по городу Кургану;

	Бюджет города Кургана
	12
	15
	15,0
	15
	15
	15

	· «Лучший отдел полиции УМВД России по городу Кургану», «Лучшая рота ОБППСП УМВД России по городу Кургану», «Лучшая рота ОБДПС ГИБДД УМВД России по городу Кургану», «Лучшее подразделение участковых уполномоченных полиции УМВД России по городу Кургану»

	Бюджет города Кургана
	65
	65
	61,5
	65
	65
	65

	· сотрудникам УМВД  России по Курганской области,  УМВД  России по городу Кургану за добросовестное исполнение обязанностей по охране общественного порядка на территории города Кургана

	Бюджет города Кургана
Бюджет Курган
ской области
	5149

2563

2586
	133133

13310
	11229,8
	2122,9
	100
	100

	· сотрудникам Отдела вневедомственной охраны города Кургана – филиала ФГКУ «УВО ВНГ РФ по Курганской области» за добросовестное исполнение обязанностей по охране общественного порядка и безопасности граждан города Кургана

	Бюджет города Кургана
	0
	0
	1908,0
	0
	0
	0

д) строку «Итого финансирование по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

            «Итого финансирование по подпрограмме: 415653,5 тыс. рублей из средств бюджета города Кургана, в том числе: 2022 год – 11914 тыс. рублей; 2023 год – 32543 тыс.рублей; 2024 год – 115315,0 тыс. рублей; 2025 год – 106490,1  тыс.рублей; 2026 год – 74695,7  тыс.рублей; 2027 год – 74695,7  тыс.рублей».

           2.  Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 05.07.2025 года.

           3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана Романова С.В., директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В.
Глава города Кургана                                                                                     А.А. Науменко

Шумков Владислав Васильевич

(3522) 42-88-12 доб. 296#